（代表者交替総会議事録例）
           〇〇町内会（〇〇自治会、〇〇集落会）総会議事録（抄本）
１　総会の日時及び場所

    令和〇〇年〇〇月〇〇日(〇) 午後〇〇時〇〇分から午後〇〇時〇〇分まで

２  会員総数、出席者数、書面表決者数及び表決委任者数

    会員総数〇〇人、出席者数〇〇人、書面表決者数〇〇人、表決委任者数〇〇人

３　開催目的、審議事項及びその結果

  (1) 令和〇〇年度事業報告について

  (2) 令和〇〇年度会計報告について

  (3) 令和〇〇年度事業計画及び予算について

  (4) 令和〇〇年度役員の選任について

４　議事の経過（会長選任の部分のみ抜粋）

   　 　　 (途中省略)

 　 議長  続いて４の役員の選出です。まず会長の選出ですが、どのように選出し

　　　　たらよいでしょうか。

      　  （「議長腹案はないのか」の声あり）

　  議長  腹案とのことですが、令和〇〇年度会長は〇〇〇〇さんにお願いしたい

　　　　と考えますがいかがでしょうか。

        　（「異議なし」という声あり）

  　議長  賛成の方は挙手願います。

　        （大多数の挙手あり）

    議長  ほぼ全員の方が賛成でありますので、令和〇〇年度会長は〇〇〇〇さん

        にお願いしたいと思います。

          （以下省略）

　    この議事録の抄本について真正なものと認め署名押印します。

              令和〇〇年〇〇月〇〇日

                               議　　　　長   〇　〇　〇　〇   印

                               議事録署名人   〇　〇　〇　〇   印

                               議事録署名人   〇　〇　〇　〇   印

（参考）　代表者変更の場合は、告示事項変更届出書に代表者交替総会議事録及び

　　　　代表者就任承諾書を添付し、届出が必要です。